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Angebote * Infos * Tipps
Sommer 2010

T &
M HRE EE Cambeis

DANKESCHÖN-IDEEN
für Ihre Hochzeit oder Ihr Jubiläum

und noch
vieles mehr

REZEPTE
einige Vorschläge halten wir

in den Geschäften bereit

EIS - TEE
herrlich erfrischend
viele neue Sorten

EISTEEZUBEREITUNG
leckere Tipps

feine ESSIGE und ÖLE
jetzt neu:
Aperitiv-Essige auf Weißweinbasis mit nur 3% Säure
in 4 fruchtigen Geschmacksrichtungen

GESCHENK-IDEEN
für die Einladung zum Sommerfest

Unseren Hauptkatalog finden Sie unter www.teeundmehr.info

GRILL- + SALATGEWÜRZE
in großer Auswahl

leckere SENFE
passen zu Gegrilltem

LIKÖRE
Holunderblüten
Feigenlikör auf Lemongras
Rosen
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Früchtemischungen

Pfirsich-Granatapfel-
Goji

Aromatisierte Früchteteemischung mit
Pfirsich-Granatapfel-Goji-Geschmack
Zutaten: Apfelstücke, Hibiskus, Birnen-
stücke, Karottenstreifen, Zitronenschalen,
Pfirsichstücke, natürliches Aroma, Goji-
beere, Granatapfelkerne, Vitamin C, Saflor-
blüten

Aromatisierte Früchteteemischung mit
Bambus-Grapefruit-Ingwer-Geschmack
Zutaten: Apfelstücke, Weinbeeren, Melonen-
stücke, Ingwerstücke, Orangenschalen,
Verbenenblätter, Bambusblätter, natürli-
ches Aroma, Ringelblumenblüten, Carda-
mon

Milde Limone Aromatisierte Früchtemischung mit
Limonen-Geschmack
Zutaten: Apfelstücke, Karottenstücke, Rote
Beetestücke, Weinbeeren, kandierte Ana-
nasstücke (Ananas, Zucker), kandierte Pa-
payastücke, Lemongras, Zitronenschalen,
natürliches Aroma, Sonnenblumenblüten

Magenmild

Natürlic
h

Aromatisierte Früchteteemischung mit
Mirabellen-Geschmack
Zutaten: Apfelstücke, Birnenstücke, kan-
dierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), kan-
dierte Papayastücke (Papaya, Zucker),
Rosenblütenknospen gelb, Aroma, Sonnen-
blumenblüten, Zitronensäure, Vitamin C

  50g 1,80 €  / 36,00 € /kg
100g 3,35 €  / 33,50 € /kg
250g 7,80 €  / 31,20 € /kg

  50g 1,75 €  / 35,00 € /kg
100g 3,25 €  / 32,50 € /kg
250g 7,55 €  / 30,20 € /kg

Aromatisierte Früchteteemischung mit
Orange-Physalis-Mango-Geschmack
Zutaten: Apfelstücke, Weinbeeren, Mango-
stücke, Hibiskus, natürliches Aroma, Oran-
genschalen, Orangenecken, Grüntee China
Jasmin, Kornblumenblüten

Orange-Physalis-
Mango

Natürlic
h

EISTEE

koffeinhaltig

Sommer-Früchte-
mischungen
abgepackt

Eisbirne
Frische Himbeere
Erdbeer-Popcorn

Bambus-Grapefruit-
Ingwer

Milder Apfel -
Gelbe Grütze

Natürlic
h

EISTEE

Aromatisierter Schwarztee
Aromatisierter Schwarztee mit
Granatapfel-Birne-Geschmack
Zutaten: Schwarzer Tee Ceylon, -Südindien,
-China, kandierte Papayastücke (Papaya,
Zucker), Birnenstücke, Aroma, Granat-
apfelstücke, Malvenblüten, Granatapfel-
blüten

Granatapfel-Birne   50g 1,75 €  / 35,00 € /kg
100g 3,25 €  / 32,50 € /kg
250g 7,55 €  / 30,20 € /kg

  50g 2,00 €  / 40,00 € /kg
100g 3,70 €  / 37,00 € /kg
250g 8,65 €  / 34,60 € /kg

Aromatisierter Schwarztee mit
Schoko-Cappuccino-Geschmack
Zutaten: Schwarztee Assam, Kakaostücke,
Aroma, Vanillestücke

Schokocino

Natürlic
h

EISTEE
Sommer-Kräuter-

mischungen
abgepackt

Eistee
Eistiger

Grünes Gold (Bambustee)

Sommer-
Roibusch
abgepackt

Frische Himbeere
Menton-Zitrone

Magenmild

Natürlic
h
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  50g 1,60 €  / 32,00 € /kg
100g 2,95 €  / 29,50 € /kg
250g 6,90 €  / 27,60 € /kg

Roibusch

Aromatisierter Roibusch mit
Ananas-Grapefruit-Geschmack
Zutaten: Roibusch, Apfelstücke, Orangen-
schalen, Ingwerstücke, Zimtstangen, Lemon-
gras, Kokosraspel, roter Pfeffer, Cardamom,
Aroma, Kornblumenblüten, rote Johannis-
beeren

Ice Flip Der wüstentaugliche Eisteegenuss mit
Pfirsich-Limonen-Geschmack
Zutaten: Roibusch, Lemongras, marokkani-
sche Minze, Orangenblüten, Saflorblüten,
Aroma

Aromatisierter Roibusch mit
Zitrus-Geschmack
Zutaten: Roibusch, Lemongras, Orangen-
schalen, Orangenecken, Sonnenblumen-
blüten, natürliches Aroma

Eistempel

Aromatisierter Roibusch
mit Grapefruit-Geschmack
Zutaten: Roibusch, kandierte Papayastücke
(Papaya, Zucker), kandierte Ananasstücke
(Ananas, Zucker), natürliches Aroma,
Saflorblüten, Ringelblumenblüten

Pink Grapefruit

  50g 1,70 €  / 34,00 € /kg
100g 3,15 €  / 31,50 € /kg
250g 7,35 €  / 29,40 € /kg

Aromatisierter Grüntee
Blüten der Provence Aromatisierter grüner Tee mit

Zitrone-Kamillen-Geschmack
Zutaten: China Wu Lu*, Mate grün*, Ingwer-
stücke*, natürliches Aroma, Kamillenblü-
ten*, Holunderblüten*, Steinlindenblüten*,
Ringelblumenblüten*, Sonnenblumenblüten*
* = aus kontrolliert biologischem Anbau

BIO

  50g  2,40 €  / 48,00 € /kg
100g  4,45 €  / 44,50 € /kg
250g 10,35 €  / 41,40 € /kg

Natürlic
h

EISTEE

EISTEE

Kräutermischungen
Eistee Kräuterteemischung

Zutaten: Hagebuttenschalen, kandierte Ana-
nas (Ananas, Zucker), Lemongras, Hibiskus-
blüten, Apfelstücke, Brombeerblätter, grüne
Minze, Ringelblumenblüten, Kornblumen-
blüten

Aromatisierter weißer Tee mit
Cardamom-Vanille-Geschmack
Zutaten: Weißer Tee Mao Feng, -Pai Mu
Tan, kandierte Ananasstücke (Ananas, Zuk-
ker), kandierte Papayastücke (Papaya, Zuk-
ker), Apfelstücke, Kirschen, Weinbeeren,
Aroma, Carda-mom, Rosenblütenblätter,
Malvenblüten, Vanillestücke

Garten des
himmlischen Friedens

  50g 2,00 €  / 40,00 € /kg
100g 3,70 €  / 37,00 € /kg
250g 8,65 €  / 34,60 € /kg

  50g 1,55 €  / 31,00 € /kg
100g 2,85 €  / 28,50 € /kg
250g 6,70 €  / 26,80 € /kg

  50g 1,55 €  / 31,00 € /kg
100g 2,85 €  / 28,50 € /kg
250g 6,70 €  / 26,80 € /kg

Tropical Sunrice
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Unsere Gewürz-Empfehlung für den Sommer
Bruschetta + Bruschetta verde
Chimichuri (arg. Steakgewürz)
Dip Café de Paris
Dip Knoblauch-Senf
Dip Patatas Bravas
Gemüsepfanne
Grill-Pfeffer-Gewürz
Ital. Kräuter
Knoblauch-Dip
Kräuter-Dip
Schafskäsegewürz

Griechische Salatcreme
Salatsoße Gartenkräuter
Salatsoße Italian Style
Salatsoße Provence Vinegrette

Chilifäden
Corrida Kräutergrillgewürz

Dip Kentucky
Dip Mexico

Dipper Toscana
Gourmet-Kräuter-Mix

Gyrosgewürz
Kartoffelsalat-Kräuter
Kräuterbutter-Gewürz

Salatgewürz
Tomaten-Gurken-Gewürzsalz
Toskanisches Scampigewürz

Tzatziki-Gewürzzubereitung
Zucchini-Gewürz

12-Kräuter-Salz

Hinweis

Diverse Senfe, Essige, Öle

Beachten Sie die Sommeröffnungszeiten (während der Sommerferien) in unseren Geschäften.
Es liegen Merk-Blätter mit den genauen Zeiten in den Geschäften bereit.

Bärlauch-Basilikum-Öl
Basilikum-Öl
Limonen-Öl
Provence-Öl

In unseren Geschäften erhalten sie Rezept-Vorschläge
Eine schöne Salat- und Grillsaison wünscht Ihnen

Ihr Tee & mehr-Team

Balsamico-Senf
Feigen-Senf

Hot Chilli-Senf
Peppadew-Senf

Aceto Balsamico 6%
Aprikosen-Apertif-Essig 3%
Erdbeer-Apertif-Essig 3%
Feigen-Balsam-Essig 5%

Granatapfel-Aperitif-Essig 5%
Himbeer-Apertif-Essig 3%
Kirsch-Balsam-Essig 5%

Kräuteressig Mediterrane 5%
Orangen-Champagner-Aperitif-Essig 5%

Waldfrucht-Apertif-Essig 3%
Waldhimbeer-Aperitif-Essig 5%

Unsere Gewürzzubereitungen sind übrigens ALLE OHNE GESCHMACKSVERSTÄRKER
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